ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SÔNG RAY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /TB-UBND
              Sông Ray, ngày        tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tiếp nhận hồ sơ cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện

an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống
trên địa bàn xã Sông Ray

Căn cứ Quyết định số 753/QĐ-SYT ngày 12/9/2025 của Sở Y tế tỉnh Đồng
Nai về việc ủy quyền cho Ủy ban nhân dân xã, phường thực hiện thủ tục cấp giấy
chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch
vụ ăn uống trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống
trên địa bàn xã thực hiện thủ tục cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn
thực phẩm, UBND xã Sông Ray thông báo việc tiếp nhận hồ sơ như sau:

I. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG THỰC HIỆN
UBND xã thực hiện tiếp nhận hồ sơ cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều

kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống có quy mô cung
cấp dưới 200 suất ăn/lần phục vụ trên địa bàn xã Sông Ray.

II. THÀNH PHẦN HỒ SƠ
- Đơn đề nghị cấp Giấy chứng nhận (Mẫu số 1 Phụ lục 1 kèm theo Nghị

định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ
sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi
quản lý nhà nước của Bộ Y tế).

- Bản sao Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh có ngành nghề phù hợp
với loại hình kinh doanh dịch vụ ăn uống.

- Bản thuyết minh về cơ sở vật chất, trang thiết bị dụng cụ bảo đảm điều
kiện vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Giấy xác nhận đủ sức khỏe của chủ cơ sở và người trực tiếp kinh doanh
dịch vụ ăn uống do cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện cấp.

- Danh sách người kinh doanh dịch vụ ăn uống đã được tập huấn kiến thức
an toàn thực phẩm có xác nhận của chủ cơ sở.

III. QUY TRÌNH THỰC HIỆN
1. Nộp hồ sơ
Cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống nộp hồ sơ trực tuyến qua Cổng Dịch vụ

công quốc gia tại website: https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-trang-chu.html
hoặc nộp hồ sơ trực tiếp tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã Sông Ray.

2

2. Thẩm định hồ sơ
- Trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày tiếp nhận hồ sơ, nếu hồ sơ

chưa đầy đủ, UBND xã thông báo để cơ sở bổ sung, hoàn thiện. Trường hợp quá
30 ngày kể từ khi nhận được thông báo, cơ sở không bổ sung, hoàn chỉnh hồ sơ
theo yêu cầu thì hồ sơ của cơ sở không còn giá trị. Cơ sở phải nộp hồ sơ mới để
được cấp Giấy chứng nhận nếu có nhu cầu.

- Trường hợp hồ sơ hợp lệ, UBND xã thành lập đoàn thẩm định theo quy
định để kiểm tra thực tế điều kiện an toàn thực phẩm tại cơ sở.

3. Kết quả thẩm định
- Trường hợp kết quả thẩm định đạt yêu cầu, trong thời hạn 05 ngày làm

việc kể từ ngày có kết quả thẩm định, UBND xã cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ
điều kiện an toàn thực phẩm theo Mẫu số 03 Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị
định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ.

- Trường hợp kết quả thẩm định tại cơ sở chưa đạt yêu cầu và có thể khắc
phục, đoàn thẩm định ghi rõ nội dung cần khắc phục, thời hạn khắc phục không
quá 30 ngày. Sau khi cơ sở báo cáo kết quả khắc phục, đoàn sẽ đánh giá lại.

- Trường hợp kết quả thẩm định không đạt yêu cầu, UBND xã thông báo
bằng văn bản yêu cầu cơ sở không được hoạt động cho đến khi được cấp Giấy
chứng nhận.

IV. PHÍ, LỆ PHÍ, THỜI HẠN VÀ HIỆU LỰC
- Phí, lệ phí: 350.000 đồng/lần/cơ sở (áp dụng kể từ ngày 01/7/2025 đến

hết ngày 31/12/2026 theo Thông tư số 64/2025/TT-BTC ngày 30/6/2025 của Bộ
Tài chính quy định mức thu, miễn một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ doanh
nghiệp, người dân).

- Thời hạn giải quyết thủ tục: Không quá 20 ngày làm việc kể từ ngày nhận
đủ hồ sơ hợp lệ.

- Giấy chứng nhận có thời hạn 03 năm kể từ ngày cấp.
UBND xã thông báo để các cơ quan, đơn vị, tổ chức và các cơ sở kinh

doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn xã năm thông tin và thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;
- Chánh, Phó CVP. UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;
- Trung tâm Phục vụ HCC xã;
- Trạm Y tế xã;
- Ban Nhân dân các ấp;
- Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống;
- Luu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thị Xuyến

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T13:32:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Vuy<vuynt.songray@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T13:39:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Mai Quốc Trung<trungmq.ubndcm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T13:41:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đặng Thị Xuyến<xuyendt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T14:44:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SÔNG RAY<ubnd-songray@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T14:44:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SÔNG RAY<ubnd-songray@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T17:23:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SÔNG RAY<ubnd-songray@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!